АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты- Мансийского автономного округа–Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» февраля 2021г.                                                                                                 № 45

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Солнечный от 29.01.2020 № 21 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Солнечный»

В соответствии с Федеральными законами РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», законом  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.05.2010 № 85-оз «О государственном регулировании торговой деятельности  в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»,  приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от  24.10.2010 № 1-нп «Об утверждении Порядка разработки и утверждения  органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности», в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Солнечный:
1. Приложение к постановлению администрации сельского поселения Солнечный от 29.01.2020 № 21 «Об утверждении Схемы размещения          нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Солнечный» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы поселения.

Глава сельского поселения Солнечный                                                         И.В. Наумов

[bookmark: _GoBack]

	Приложение к постановлению администрации с.п. Солнечный от «11»февраля 2021г. №45

                                                                    СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ
НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2021 ГОДА

№
п/п
	Наименование субъекта торговли
	Юридический адрес субъекта торговли
	Количество
размещенных
нестацио-
нарных
торговых
объектов
	Место-расположение нестационарного торгового объекта
	Вид объекта
	Специализация
(ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь нестационарного торгового объекта, кв.м.
	Площадь земельного участка(га)
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Новрузов
АгильАдил оглы
	п. Солнечный,                  ул. Солнечная, д. 8
	1
	п. Солнечный,
ул. Космонавтов, 46
	павильон
	стройматериалы
	221 кв.м.
	0,02
	до 31.12.2021

	2.
	Новрузов
АгильАдил оглы
	п. Солнечный,                  ул. Солнечная, д. 8
	4
	п. Солнечный,
ул. Космонавтов
	Комплекс торговых павильонов
	продукты,
овощи и фрукты, кондитерская продукция
 и мясная продукция
	200 кв.м.
	0,02
	до 31.12.2021

	3.
	ИП Антонова
Елена Анатольевна
	п. Солнечный,                 ул. Строителей,            д.27, кв.4
	1
	п. Солнечный,
ул. Космонавтов

	павильон
	реализация мясных полуфабрика-  тов
	100 кв.м
	0,01
	до 31.12.2021

	4.
	ИП Кулиев
Санан Фираддин оглы
	г.Сургут,
ул.Бульвар Писателей, д.21, кв.72
	1
	п. Солнечный,
ул. Космонавтов, 10

	павильон
	овощи, фрукты
	60 кв.м
	0,005
	до 31.12.2021

	5
	Новрузов
Агиль Адил оглы
	п. Солнечный,                  ул. Солнечная, д. 8
	1
	п. Солнечный,
ул. Космонавтов

	павильон
	реализация шашлыка и выпечки
	40 кв.м.
	0,004
	до 31.12.2021

	6.
	ИП Кулиев
Санан Фираддин оглы
	г.Сургут,
 ул.Бульвар Писателей, д.21, кв.72
	1
	п. Солнечный
ул. Строителей
	павильон
	цветы
	35 кв.м.
	0,004
	до 31.12.2021

	7.
	ИП Кулиев
Санан Фираддин оглы
	г.Сургут,
 ул.Бульвар Писателей, д.21, кв.72
	1
	п. Солнечный
ул. Строителей
	павильон
	ермолинские полуфабрикаты
	40 кв.м.
	0,004
	до 31.12.2021

	8
	ИП Кулиев
Санан Фираддин оглы
	г.Сургут,
 ул.Бульвар Писателей, д.21, кв.72
	1
	п. Солнечный
ул. Строителей
	павильон
	мясо
	20 кв.м.
	0,002
	до 31.12.2021

	9.
	ИП Мамедов
Махир Мамед оглы
	п.Солнечный,                   ул. Спортивная,                д. 10А, кв. 34
	1
	п. Солнечный
ул. Строителей, 11А
	павильон
	овощи, фрукты
	20 кв.м.
	0,002
	до 31.12.2021

	10.
	ИП Аллаярова
Парвана Садияр кызы
	п. Солнечный,                  ул. Космонавтов,          д.33, кв.13
	1
	п.Солнечный
ул. Сибирская, 11
	павильон
	овощи, фрукты
	66 кв.м.
	0,007
	до 31.12.2021

	11.
	ИП Попова
 Валентина Николаевна
	п. АСС ГПЗ,
 д.35, Кв.8
	1
	п. АСС ГПЗ кадастровый номер земельного участка 86:03:0030502:73
	павильон
	продукты
	150 кв.м.
	0,015
	до 31.12.2021

	12.
	ИП Имамвердиева
Гюнай Музаффар кызы
	п.Солнечный,                   ул. Советская,
д. 17, кв. 7
	1
	п.Солнечный,                   ул. Строителей
	павильон
	овощи, фрукты
	25 кв. м.
	0,003
	до 31.12.2021

	13.
	ИП Дворжецкая
 Светлана Викторовна
	пгт. Белый Яр,
 ул. Лесная, д. 18 кв. 10
	1
	п. Солнечный,                   ул. Строителей
	павильон
	продукты
	70 кв.м.
	0,007
	до 31.12.2021

	14.
	ИП Бахышов
Илгар Фазил оглы
	п. Солнечный,                   ул. Советская,
д. 1, кв. 214
	1
	п. Солнечный,                   ул. Советская

	павильон
	продукты
	100 кв. м.
	0,01
	до 31.12.2021

	15.
	ИП Стоян Дина Григорьевна
	г. Сургут
ул. Университетская, д. 39, кв. 1
	1
	д. Сайгатина,
ул. Центральная
	передвижной
павильон
	мясная продукция
	10 кв. м.
	0,001
	до 31.12.2021

	16.
	ИП Петросян
Анжела Вардановна
	п. Солнечны,
ул. Строителей, д. 16. кв. 2
	1
	п. Солнечный,                   ул. Строителей
	павильон
	Непродовольственная группа товаров
	15 кв.м.
	0,0015
	до 31.12.2021

	17.
	ИП Молодая
 Елена Владимировна
	п. Солнечный,
 ул. Строителей, д. 7, кв. 13
	1
	п. Солнечный                ул. Строителей
(рядом Строителей 25 А)
	павильон
	выпечка
	36 кв. м.
	0,004
	до 31.12.2021

	18.
	Гичикаев Бислан Хаважевич
	г. Сургут,
 ул. Островского,
 д. 21, кв. 67
	1
	п. Солнечный                   ул. Строителей

	павильон
	выпечка
	24 кв. м.
	0,003
	до 31.12.2021